
15Maceió, Quinta-feira,
28 de Dezembro de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços 
de Show Pirotécnico e Piromusical  
para o Réveillon de Maceió/AL 2018, 
dia 31 de Dezembro de 2017, com 
duração de 12(doze) minutos, conforme 
especificações constantes na ATA de 
Registro de Preços n°. 014/2017/Porto de 
Pedras.

PRAZO: A vigência deste Contrato 
estende-se até 31/12/2017, ou até 
data posterior do cumprimento das 
obrigações das partes, contados da data 
de sua assinatura tendo sua eficácia a 
partir da publicação do seu extrato no 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
– DOM.

VALOR: O valor global do Contrato é 
de R$ 784.370,00 (Setecentos e oitenta 
e quatro mil, trezentos e setenta reais).

RECURSOS: Unidade Orçamentária 
001 – Fundação Municipal de Ação 
Cultural, Dotação Orçamentária 
nº. 13.392.0025.4361 – Festejos 
Tradicionais, elemento de despesa nº. 
33.90.39.00.00 – Outros serviços de 
terceiros.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 27 de Dezembro de 
2017.

VINÍCIUS CAVALCANTE 
PALMEIRA

Diretor-Presidente/FMAC

PORTARIA Nº. 078                            
MACEIÓ/AL, 27 DE DEZEMBRO 

DE 2017.

O SUPERINTENDENTE DA 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 
MACEIÓ - SIMA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE:

Designar o servidor Sr. LUIZ 
FRANCISCO PALMEIRA XAVIER, 
Assessor de Serviços Gerais, matrícula nº. 
948376-4, desta Superintendência, para 
sem prejuízo de suas funções, responder 
pela Coordenadora Geral da Coordenação 
Geral de Administração. Srª. MEIRE 
ROSE NUNES LINS, matrícula nº. 
948063-3, durante o período de 02/ a 12 
de Janeiro de 2018.

FREDERICO GONÇALVES 
CARNEIRO LINS

Superintendente/SIMA

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

C O M U N I C A D O

O presidente do SINTCOMARHP – LUTA E SOLIDARIEDADE, DARCI RIBEIRO 
DA SILVA FILHO, no uso de suas atribuições estatutárias, comunica aos seus filiados, 
Parceiros e colaboradores, que a partir do dia 29 de Dezembro do corrente ano, até o dia 
21 de Janeiro de 2018. Estaremos com nossas atividades suspensas, em recesso de final 
de ano e Férias de seus diretores.

Maceió/AL, 27 de Dezembro de 2017.

DARCI RIBEIRO DA SILVA FILHO
Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO BAIRRO DO FAROL - AABF
CNPJ Nº. 09.053.236/0001-60

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE 

C O N V O C A Ç Ã O

A ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO BAIRRO DO FAROL - AABF, através de seu 
Presidente, no uso de suas atribuições e considerando o que lhe faculta os artigos do 
Estatuto da Entidade, convoca os senhores ASSOCIADOS, para ASSEMBLÉIA GE-
RAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 10 de Janeiro de 2018, na sua Sede 
na Rua Durval Coelho Normande, nº. 45 – Bairro: Farol – Maceió/AL, para tratar da 
seguinte ordem do dia: 

DISSOLUÇÃO DESTA ASSOCIAÇÃO.

Maceió/AL, 27 de Dezembro de 2017.

REJIVAN DE LIMA RODRIGUES
Presidente

NOME DA EMPRESA: ECOLAB QUÍMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
00.536.772/0036-72, situada na Rua T, s/nº. Loteamento Canto do Mainá – Quadra 17 
- Bairro: Cidade Universitária - Maceió/AL, com Atividades de: COMÉRCIO ATACA-
DISTA DE OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS E PETROQUÍMICOS NÃO ESPECI-
FICADOS ANTERIORMENTE. Torna público que requereu a SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, 
a RENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de OPERAÇÃO 
do empreendimento denominado “ECOLAB QUÍMICA”, situada na Rua T, s/nº. Lote-
amento Canto do Mainá – Quadra 17 - Bairro: Cidade Universitária - Maceió/AL. Não 
foi exigido apresentação de Estudo de Impacto Ambiental.

TOTAL DE S.O.
PRESENÇA AUSÊNCIA AUSENCIA JUSTIFICADA (P+A+AJ)

Anivaldo Luiz 12 12
Antonio Holanda 9 3 12

Davi Davino 12 12
Francisco Holanda Filho 9 3 12

Francisco Sales 12 12
Galba Novais Netto 11 1 12

Dudu Ronalsa 12 12
Eduardo Canuto 12 12

José Márcio de Medeiros Filho 9 3 12
Kelmann Vieira  12 12

Luciano Marinho 9 3 12
Maria Aparecida  12 12

Ronaldo Luz 12 12
Fátima Santiago 12 12

Samyr Malta 10 2 12
Siderlane Mendonça 11 1 12

Silvânia Barbosa 12 12
Silvânio Barbosa  9 3 12

Silvio Camelo 12 12
Simone Andrade 12 12

Tereza Nelma  8 4 12

1º SECRTÁRIO

FREQUÊNCIA DE VEREADORES ÀS SESSÕES ORDINÁRIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2017

LEGENDA:  P = presença; A = ausência; AJ1 = ausência justificada ; SESSÕES ORDINÁRIAS = S.O.

Davi Davino 

NOME DA EMPRESA: CÍCERO JANUÁRIO DA SILVA 51474123449, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 14.092.897/0001-35, situada na Rua Carteiro José Barbosa da Sil-
va, s/nº. - Bairro: Santa Lúcia – Maceió/AL, com Atividades de: RECUPERAÇÃO 
DE MATERIAIS METÁLICOS, EXCETO ALUMÍNIO. Torna público que requereu 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO 
AMBIENTE - SEDET, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de: PRÉVIA, 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO do empreendimento denominado “CÍCERO JANU-
ÁRIO DA SILVA (CÍCERO SUCATA)”, situado na Rua Carteiro José Barbosa da Sil-
va, s/nº. - Bairro: Santa Lúcia – Maceió/AL. Não foi exigido apresentação de Estudo de 
Impacto Ambiental.

NOME DA EMPRESA: STETICAR RECUPERAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA. 
- ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.134.819/0001-68, situada na Rua Santa Leopol-
dina, nº. 317 - Bairro: Jaraguá – Maceió/AL, com Atividades de: SERVIÇOS DE LAN-
TERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. Tor-
na público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET, a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
MUNICIPAL de: (REGULARIZAÇÃO) PRÉVIA, IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
do empreendimento denominado “STETICAR RECUPERAÇÃO AUTOMOTIVA”, si-
tuada na Rua Santa Leopoldina, nº. 317 - Bairro: Jaraguá – Maceió/AL. Não foi exigido 
apresentação de Estudo de Impacto Ambiental.

AVISOS E EDITAIS

Baixado Em: 02/04/2025


